
ИП ЭСТАМИРОВ 

 

ПРИКАЗ 

От «24»10.2023г.                                                                                          №92 

 

Об итогах диагностического контроля адаптации 

учащихся 1-го класса к школьному обучению. 

 

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации», пунктом 28 ФГОС НОО, 

утвержденного приказомМинистерства просвещения Российской Федерации 

от 18 .05.2023г. №372, положением о внутренней системе оценки качества 

образования, на основании плана-графика реализации внутренней системы 

оценки качества образования на 2023/2024 учебный год,  

приказа от _____10.2023 №_____ «О проведении диагностического контроля 

адаптации учащихся 1-го класса к школьному обучению», на основании 

аналитической справки по итогам проведения диагностического контроля 

адаптации учащихся 1-го класса к школьному обучению (приложение) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1 Классным  руководителям 1-х классов  Митрошкиной К.Ю., Магомадовой 

Х.Г.: 

– довести информацию о результатах диагностического контроля адаптации 

учащихся до сведения родителей (законных представителей) в срок до 

30.10.2023; 

– скорректировать свою работу с учащимися, имеющими трудности в 

адаптации, с учетом 

полученных результатов; 

– внимательно следить за психоэмоциональным состоянием детей, имеющих 

трудности в адаптации; 

– придерживаться рекомендаций, данных по итогам диагностического 

контроля. 

2. Заместителю директора по УВР Хирихановой Л.М.: 

– провести индивидуальные консультации с классными руководителями 1-х 

классов по результатам диагностического контроля в срок до 31.10.2022; 

– провести беседу на родительском собрании для родителей учащихся 1-го 

класса по теме: «Итоги адаптационного периода первоклассников в школе» в 

срок до 03.11.2023г.; 

– провести индивидуальные консультации с родителями (законными 

представителями) учащихся по результатам обследования в срок до 

08.11.2023г. 



3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя директора 

по УВР  Хириханову Л.М. 

 

                         

 

 

 

 

 

Директор                                                                   Х-Б.Эстамиров 

 

 

 

 


		2024-01-26T14:26:20+0300
	ЭСТАМИРОВ ХОЖ-БАУДДИ




